
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO SALUTE E WELFARESETTORE 1 - PERSONALE E PROFESSIONI DEL SERVIZIO SANITARIO REGIONALEE SISTEMA UNIVERSITARIO – FORMAZIONE ECM – MEDICINA CONVENZIONATA –CONTINUITA’ ASSISTENZIALE

____________________________________________________________________________
Assunto il 17/02/2025
Numero Registro Dipartimento 199
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 2182 DEL 18/02/2025

Oggetto: CODICE ENTE N. 04469601 PAT. N. 22223301. LIQUIDAZIONE PREMIO ANNUOASSICURATIVO INAIL REGIONALE 2024-2025.

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.

Cod. Proposta 69843
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE DI SETTORE
VISTI

– la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii., recante norme sul procedimento amministrativo;– la Legge regionale 13 maggio 1996, n.7, recante “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativa dellaGiunta Regionale e sulla dirigenza regionale”;– il D. L.gs. n. 118/2011, contenente disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemidi bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro Organismi;– il D.P.G.R. n. 354 del 24 giugno 1999 concernente la separazione dell’attività amministrativa di indirizzo e dicontrollo da quella gestionale, modificato con D.P.G.R. 206 del 15 dicembre 2000;– la D.G.R. n. 665 del 14 dicembre 2022, avente ad oggetto: “Misure per garantire la funzionalità della strutturaorganizzativa della Giunta Regionale - Approvazione Regolamento di riorganizzazione delle strutture dellaGiunta Regionale. Abrogazione regolamento regionale 20 aprile 2022, n. 3 e ss.mm.ii”;– la L. R. 1° dicembre 2022, n. 42, recante “Riordino del sistema dei controlli interni e istituzione dell’Organismoregionale per i controlli di legalità”;– la D.G.R. del 12 gennaio 2023, n. 3, recante “Regolamento delle procedure di controllo interno in attuazionedell’articolo 4, comma 7 e dell’articolo 9 della legge regionale 1 dicembre 2022, n. 42 (Riordino del sistema dicontrolli interni e istituzione dell’Organismo regionale per i controlli di legalità)”;– la D.G.R. n. 444 del 12/08/2024 – “D.G.R. n. 29 del 06/02/2024 - Approvazione Piano Integrato di Attività e
Organizzazione (PIAO) 2024/2026 – Modifica ed integrazione”;– la Circolare prot. n. 765486 del 05/12/2024 ad oggetto: D.G.R. n. 536 del 19.10.2024 “Approvazione Piano dei– controlli di regolarità amministrativa in fase successiva – Anno 2025”. Disposizioni operative;– D.G.R. n. 572 del 24 ottobre 2024 recante “Misure per garantire la funzionalità della struttura organizzativa
della Giunta Regionale – approvazione modifiche del regolamento Regionale n. 12/2022 e s.m.i.”;– regolamento regionale n. 11 del 24 ottobre 2024 recante "modifica del regolamento di organizzazione delle
strutture della Giunta regionale n. 12/2022 e s.m.i.";– D.G.R. n. 572 del 24 ottobre 2024 e successivo D.P.G.R. n. 69 del 24 ottobre 2024 con cui è stato conferito al
Dott. Tommaso CALABRO’- Dirigente di ruolo della Giunta della Regione Calabria - l’incarico di Dirigente
generale ad interim del Dipartimento “Salute e Welfare” nelle more dell’espletamento delle procedure di legge
per l’individuazione del Dirigente titolare, per la durata, ai sensi dell’art. 10 del RR n. 11/2021 e s.m.i, di anni
uno, salva l’estinzione anticipata per effetto della nomina del titolare;– il Decreto Dirigenziale n. 19059 del 20/12/2024, con cui è stato rinnovato l’incarico di direzione ad interim delSettore n. 1 “Personale e Professioni del Servizio Sanitario Regionale e Sistema Universitario – FormazioneECM - Medicina Convenzionata - Continuità Assistenziale” presso il Dipartimento “Salute e Welfare” al Dott.Angelo Vittorio Sestito;– le note prot. n.151600 del 28.03.2022 e n.158547/2023 con le quali veniva conferito al funzionario CaterinaTavano l’incarico di Responsabile del Procedimento ai sensi degli art. 5 e 6 della legge 241/1990 e degli artt. 4e 5 della legge regionale 19/01;

VISTI ALTRESI’
– la Legge Regionale n. 41 del 23/12/2024 – Legge di stabilità regionale 2025;– la Legge Regionale n. 42 del 23/12/2024 – Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni2025 – 2027;– la Deliberazione della Giunta Regionale n. 766 del 27/12/2024 – Documento tecnico di accompagnamento albilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2025 – 2027 (artt. 11 e 39, c. 10, d.lgs.23/06/2011, n. 118);– la D.G.R. n.767 del 27/12/2024 – Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per gli anni 2025 –2027 (art. 39, c.10 del d.lgs. 23/06/2011, n.118);

PREMESSO CHE:
 il Decreto Legislativo 17 agosto 1999, n. 368 "Attuazione della direttiva 93/16/CEE in materia di liberacircolazione dei medici e di reciproco riconoscimento dei loro diplomi, certificati ed altri titoli”, come modificato

Cod. Proposta 69843
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



dal Decreto Legislativo 8 luglio 2003, n. 277, ha disciplinato i corsi di formazione specifica in medicina generaleriservati ai laureati in medicina e chirurgia abilitati all’esercizio professionale; il Ministero della Salute con nota n. 8607 del 18.10.2001, ha trasmesso il parere dell’INAIL del 28.06.2001 inmerito alla obbligatorietà della copertura antinfortunistica dei frequentanti il corso di formazione specifica inmedicina generale; con nota prot. n. 62166 del 30 gennaio 2025 questo Settore ha comunicato al Dipartimento n. 3 “Organizzazionee Risorse Umane” Settore “Gestione Economica e Previdenziale del Personale” gli imponibili perl’autoliquidazione del premio INAIL anno 2024/2025 P.A.T. 22223301; con nota n. 70835 del 03 febbraio 2025 il Dipartimento “Organizzazione e Risorse Umane” Settore GestioneEconomica e Previdenziale del personale ha comunicato che il premio INAIL per la P.A.T. 22223301 è pari ad€ 30.818,98, i cui dati per il relativo versamento sono:cod. sede 36100 – cod. Ditta 4469601 – c.c. 03 – N.ro di riferimento 902025 – causale P; tali risorse debbono, necessariamente, essere trasferite dallo scrivente Settore all’INAIL regionale di Catanzarocon F24 EP per le finalità sopra indicate e per come indicato nella nota allegata al presente atto;

ACCERTATO CHE sul pertinente capitolo U0421110101 dell’esercizio finanziario 2025 sussiste l’impegno di spesan. 7198/2020 il quale presenta sufficiente disponibilità per far fronte al pagamento delle somme dovute a titolo di premioINAIL 2024/2025 relativo alla P.A.T. 22223301 per i tirocinanti del corso di formazione specifica in medicina generale;
ATTESTATO CHE:

 ai sensi dell’art.4 della legge regionale n.47/2011, per le liquidazioni di cui trattasi si è riscontrata la correttaimputazione della spesa e la necessaria copertura finanziaria; per la presenti liquidazioni si sono realizzate le condizioni previste dal citato art. 57 e paragrafo 6 dell’allegato4/2 del D.Lgs 118/2011; la presente liquidazione viene effettuata nei confronti dell’Ente pubblico INAIL e che, pertanto, non è necessariala richiesta di verifica presso l’Agenzia delle Entrate- Riscossioni;
VISTA la distinta di liquidazione n1332 del 14 febbraio 2025, generata telematicamente e allegata al presente atto;

ATTESTATA, sulla scorta dell’istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa nonché la legittimità e correttezza delpresente atto;

DECRETA
per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendo integralmente riportate:

DI LIQUIDARE in favore della sede INAIL di Catanzaro, di cui alla distinta di liquidazione n.1332 del 17 febbraio2025, generata telematicamente e allegata al presente atto, la somma di € 30.818,98 quale premio INAIL anno 2024/2024relativo ai tirocinanti del corso di formazione specifica in medicina generale, i cui dati per il relativo versamento sono:cod. sede 36100 – cod Ditta 4469601 – c.c. 03 – N.ro di riferimento 902025 – causale P;
DI IMPUTARE la spesa di € 30.818,98, sul capitolo U0421110101, giusto impegno di spesa n.7198/2020 che presentala necessaria capienza;
DI DEMANDARE alla Ragioneria Generale l’emissione del relativo ordinativo di pagamento di € 30.818,98 in favoredella sede INAIL Regionale di Catanzaro così come specificato nel modello F24EP allegato al presente atto;
DI NOTIFICARE a cura del Responsabile del procedimento al settore competente, il presente provvedimento diliquidazione;

Cod. Proposta 69843
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



DI PROVVEDERE alla pubblicazione del provvedimento sul BURC, ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011 n. 11e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679;
DI PROVVEDERE alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del D.lgs. 14 marzo 2013 n. 33, aisensi della legge regionale 6 aprile 2011 n.11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

Sottoscritta dal Responsabile del ProcedimentoCaterina Tavano(con firma digitale)

Sottoscritta dal DirigenteANGELO VITTORIO SESTITO
(con firma digitale)

Cod. Proposta 69843
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Regione Calabria
Aoo REGCAL
Prot. N. 70835 del 03/02/2025

Cod. Proposta 69843
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Regione Calabria
Aoo REGCAL
Prot. N. 70835 del 03/02/2025

Cod. Proposta 69843
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


